Pacnucanue npoBeIeHUS BCTYNUTEILHBIX HCHBLITAHUM 1JI MOCTYNAIONINX HA 00VUCHHE
B DI'AOQY BO PHUMY um. H.N. IIuporosa Muusapasa Poccun nmo nporpamMmmMam aclmupPaHTVYPbI
(IIuporoBckuii Y HUBEPCUTET)

BCTYNUTEJBHBIN 3K3AMEH 110 ®UJTOCODPUH

Jlara
- Bpems npoBeeHust MecTo npoBeneHus
10.00 — 13.00 Kadeapa duaocopun (yn. Ocrpoursanosa, gom 1)
28.08.2025
13.00-16.00 Kadeapa ¢puaocopuu (yn. Ocrpoutsirosa, 1om 1)
10.00 - 13.00 Kadenpa ¢punaocoduu (yn. OcrpoButsnosa, gom 1)
29.08.2025
13.00-16.00 Kadeapa ¢puiaocopuu (yn. Ocrpoutsirosa, 1om 1)




Pacnucanue npoBeaeHNs BCTYNHTEIbHBIX MCNIBITAHUM JJIS1 NOCTYHAKOIIMX HA 00YUYEeHHE

B PI'AOY BO PHUMY um. H.U. Iluporosa Muusapasa Poccun mo nporpaMmmMamM aclmupPaAHTVYPbI

(IIuporoBckuii Y HUBEPCHUTET)

BCTYNUTEJIbHBIN 3K3AMEH 110 MHOCTPAHHOMY S3BIKY

Jlara
npoBe/iennst BpeMﬂ NMPpoOBEACHUSA MecTto MnmpoBEaACHUA
02.09.2025 10.00 Kadeapa uHocTpanHoro sizbika (yi. OcTpoBUTAHOBA, J10M 1)
03.09.2025 10.00 Kadenpa unocrpanHoro si3bika (yi. OcTpoBUTAHOBA, J0M 1)
04.09.2025 10.00 Kadenpa nHocTpaHHOTO0 A3bIKA (yi1. OCTPOBUTIHOBA, 1OM 1)




Pacnucanue npoBeIeHUsI BCTYNIUTEIbHBIX HCIBITAHUN JIJI MOCTYNAIONINX HA 00VYCHHE
B PI'AOY BO PHUMY um. H.N. IIuporosa Muns3apasa Poccun mo nporpaMmMamM acuupaHTVPbI
(IInporoBckuii YHUBEPCUTET)

BCTYNUTEJBbHBIA 9K3AMEH IO COEIUAJBHOCTM (yn. OctpoBuTsaHOBa, 10M 1)

1.5 buoJsioruvyeckne HAyKH

1.5.2 buoduszuka

1.54 buoxumus

1.55 @uU3HOJIOTHUS YEIOBEKA U JKUBOTHBIX

1.5.7 I'eneruka

1.5.8 Marematuueckasi Ouonorusi, ouonHpopmaTuka

1.5.22 Knerounas OMONOTHS, IMTOJIOTHS, THCTOJIOTHS

3.2 Ilpopuaakruyeckasi MeTUIIUHA

3.2.1 I'uruena

3.2.3 OO0mIecTBEHHOE 310POBBE, OPTAHU3AIINS U COITUOJIOTHS 3APaBOOXPAHCHUS, MEIUKO-COITHATbHAS
AKCIIEPTH3A

3.2.7 NmvmyHomorus

3.3 Meanko-0Mo10rn4yecKue HayKku

3.3.2 [Tatonoruueckas aHaTOMUS

3.3.6 dapmakosiorusi, KIMHIYEeCKas: (hapMaKoIoTHs

3.3.9 MenunuHckast nHGOpMaTUKa



3.4 dapmaneBTHYECKHE HAYKH

3.4.1 [TpombInuieHHast papmarus ¥ TEXHOJIOTHUS IMOJTYyUYCHUS JIEKapCTB
3.4.3 Opranuzanus papMarieBTUUECKOro Jena

5.3 IIcuxoJiorust

531 OO611as MCUXO0I0THs, IICUXOJIOTHS JIMYHOCTH, UCTOPHS TICUXOJIOTHN
5.3.6 MeauimHacKas IICUXO0JIOTHS

3.1 Kiimanyeckas MeaAuIMHa

3.1.7 Cromarosiorus

3.1.11 JleTckast Xupyprus

3.1.17 [Tcuxuatpust 1 HAPKOJIOTUSA

3.1.19 OHIOKPUHOJIOTUS

3.1.21 ITennatpus

3.1.24 Hespomnorus

3.1.26 dTu3znaTpus

3.1.31 I'epoHTONOTHS U TepuaTpus

3.1.33 BoccranoButenpHas MeIUITMHA, CIOPTUBHAS MEIUIIMHA, JJedeOHass (PU3KyIbTypa, KypOpTOJIOTHS U

dbuznoTepanus, MeIUKO-ColMaIbHAsL peaduInTaIUs



09.09.2025

3.1 Kinanuyeckas MeIUIIHHA

3.1.3
3.14
3.15
3.1.6
3.1.8
3.1.9
3.1.12
3.1.13
3.1.15
3.1.16
3.1.18
3.1.20
3.1.23
3.1.27
3.1.29

OENEPANBHOE
FOCYOAPCTBEHHOE
ABTOHOMHOE

BbICLUErO OGPA3OBAHNA *
VICCNEOBATENLCKAM
MMEHW H.W. MMPOrOBA"

MWHWCTEPCTBA

30PABOOXPAHEHUA
POCCUNCKOW ®ELEPALIMM

OTOpHHOIAPUHTOJIOTHS
AKyIIEpCTBO U THHEKOIOTUS
OdramsMonorus

Onkonorus, Ty4yeBas Tepanus
TpaBMaToIOTHS U OPTOIEIUS
Xupyprus

AHECTE3HOJIOTHS M PEaHUMATOJIOTUSI
VYpouorus v aHIpoorus
CepaedHo-cocyaucTasl Xupyprus
[TnacTudeckas Xupyprus
BuyTtpennue 60se31uu
Kapauonorus
JlepmaTtoBeHepOIIOTUS
PeBmaronorus

[TynemoHONOTHS

H: OEEPATIHOE FOCYJAPCTBEHHOE
O OMHOE OEPAMOBATERHOR JPE
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BA" MUHMCTEPCTBA
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2,4, 1cTp.

. 0="0Ex;
FDC‘/‘ZIAF'CTEEHHOE ABTOHOMHOE (OBPA3OBATE/LHOE
VUPEXTEHVE BLICILEFO OBPASOBAHUS ™POCCHICK/N
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QE[IEPATIBHOE FOCYJAPCTBEHHOE ABTOHOMHOE
OBPA3OBATENBHOE YUPEXAEHVIE BbICWErO
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VCCENOBATENLCKIV MEAVLIHCKN YHUBEPCUTET
VMEHM H.JA. NMPOTOBA™ MAHICTEPCTBA
3[IPABOOXPAHEHUA POCCICKOM GELEPALIM"
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