Расписание проведения вступительных испытаний для поступающих на обучение в ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России по программам аспирантуры (Пироговский Университет)

ВСТУПИТЕЛЬНЫЙ ЭКЗАМЕН ПО ФИЛОСОФИИ

Дата проведения	Время проведения	Место проведения
	10.00 – 13.00	Кафедра философии (ул. Островитянова, дом 1)
28.08.2025	13.00 – 16.00	Кафедра философии (ул. Островитянова, дом 1)
	10.00 – 13.00	Кафедра философии (ул. Островитянова, дом 1)
29.08.2025	13.00 – 16.00	Кафедра философии (ул. Островитянова, дом 1)

Расписание проведения вступительных испытаний для поступающих на обучение в ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России по программам аспирантуры (Пироговский Университет)

ВСТУПИТЕЛЬНЫЙ ЭКЗАМЕН ПО ИНОСТРАННОМУ ЯЗЫКУ

Дата проведения	Время проведения	Место проведения
02.09.2025	10.00	Кафедра иностранного языка (ул. Островитянова, дом 1)
03.09.2025	10.00	Кафедра иностранного языка (ул. Островитянова, дом 1)
04.09.2025	10.00	Кафедра иностранного языка (ул. Островитянова, дом 1)

Расписание проведения вступительных испытаний для поступающих на обучение в ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России по программам аспирантуры (Пироговский Университет)

ВСТУПИТЕЛЬНЫЙ ЭКЗАМЕН ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ (ул. Островитянова, дом 1)

08.09.2025

1.5 Биологические науки

1.5.2	Биофизика
1.5.4	Биохимия
1.5.5	Физиология человека и животных
1.5.7	Генетика
1.5.8	Математическая биология, биоинформатика
1.5.22	Клеточная биология, цитология, гистология

3.2 Профилактическая медицина

3.2.1	Гигиена
3.2.3	Общественное здоровье, организация и социология здравоохранения, медико-социальная
	экспертиза
3.2.7	Иммунология

3.3 Медико-биологические науки

3.3.2	Патологическая анатомия
3.3.6	Фармакология, клиническая фармакология
3.3.9	Медицинская информатика

3.4 Фармацевтические науки

3.4.1	Промышленная фармация и технология получения лекарств
3.4.3	Организация фармацевтического дела

5.3 Психология

5.3.1	Общая психология, психология личности, история психологии
5.3.6	Медицинская психология

3.1 Клиническая медицина

3.1.7	Стоматология
3.1.11	Детская хирургия
3.1.17	Психиатрия и наркология
3.1.19	Эндокринология
3.1.21	Педиатрия
3.1.24	Неврология
3.1.26	Фтизиатрия
3.1.31	Геронтология и гериатрия
3.1.33	Восстановительная медицина, спортивная медицина, лечебная физкультура, курортология и
	физиотерапия, медико-социальная реабилитация

<u>09.09.2025</u>

3.1 Клиническая медицина

3.1.3	Оториноларингология
3.1.4	Акушерство и гинекология
3.1.5	Офтальмология
3.1.6	Онкология, лучевая терапия
3.1.8	Травматология и ортопедия
3.1.9	Хирургия
3.1.12	Анестезиология и реаниматология
3.1.13	Урология и андрология
3.1.15	Сердечно-сосудистая хирургия
3.1.16	Пластическая хирургия
3.1.18	Внутренние болезни
3.1.20	Кардиология
3.1.23	Дерматовенерология
3.1.27	Ревматология
3.1.29	Пульмонология